MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
PROCESSO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES 2019.1

EDITAL Nº 26/2019

ANEXO IV - DECLARAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE RENDA FAMILIAR BRUTA
POR PESSOA PARA OS TRABALHADORES AUTÔNOMOS E/OU PROFISSIONAIS LIBERAIS

Eu,

____________________________________________________________________________________________,

portador (a) do RG nº _________________________________ e do CPF nº

_________________________________, residente e domiciliado (a) na cidade de

______________________________________________________________,

no endereço

____________________________________________________________________________________, declaro,

para os devidos fins, que presto serviços de ____________________________________________________, desde

______________, na localidade de _____________________________________________________________,

obtendo um rendimento médio mensal de R$_______________.

Declaro ainda a inteira responsabilidade pelas informações contidas neste instrumento, estando ciente de que a

omissão ou a apresentação de informações e/ou documentos falsos ou divergentes implicam na exclusão do (a)

candidato (a) do processo seletivo 2019.2 do Instituto Federal Baiano.

Local e data: ______________, ____ de _______________ de _______.

____________________________________________________________

Assinatura do (a) Declarante

A presente declaração refere-se à comprovação de renda familiar bruta na forma do subitem 4.5. deste
edital e vincula-se ao(à) candidato(a):

_________________________________________________________________________________

OBSERVAÇÃO: ESTA DECLARAÇÃO SÓ SERÁ VÁLIDA SEM RASURAS

1